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U Z A S A D N I E N I E 
 
 
 

Stan obecny 
 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu 

społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. Nr 199, poz. 1673, 

z późn. zm.), ze środków funduszu wypadkowego pokrywane są koszty skutków wypadków 

przy pracy i chorób zawodowych, związane ze świadczeniami zdrowotnymi z zakresu 

stomatologii i szczepień ochronnych, których nie finansuje NFZ, a na które ubezpieczony 

został skierowany  przez lekarza orzecznika na wniosek lekarza prowadzącego. 

Świadczenia te realizowane są przez placówki medyczne wyłonione przez ZUS w 

drodze konkursu. 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 

2003 r. (Dz. U. Nr 232, poz. 2329) w obecnym brzmieniu nakłada na Zakład obowiązek 

opublikowania ogłoszenia o konkursie w dwóch dziennikach o zasięgu krajowym oraz 

zamieszczenia ogłoszenia na stronie internetowej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Zakład 

moŜe dodatkowo podać do publicznej wiadomości  ogłoszenie o konkursie ofert w inny 

sposób, w szczególności przez publikację w lokalnym dzienniku prasowym. 

Regulacje te powodują, Ŝe w praktyce Zakład Ubezpieczeń Społecznych ponosi 

niewspółmiernie wysokie koszty administracyjne związane z publikowaniem ogłoszeń o 

konkursie w dziennikach o zasięgu ogolnokrajowym przy niewielkiej liczbie ubezpieczonych, 

którzy ubiegają się o świadczenia z tego zakresu i jednocześnie spełniają warunki do ich 

otrzymania.  

W roku 2004 świadczenia te otrzymało 39, a w 2005 roku – 15 osób. Koszty 

poniesione na te świadczenia w tym okresie wynosiły odpowiednio 33 tys. zł i 22 tys. zł. 

Średni koszt  publikowania ogłoszenia o konkursie w dziennikach o zasięgu ogólnokrajowym, 

to – 250 tys. zł.  

 

Propozycje zmian 

 
Niewielka liczba ubezpieczonych korzystająca ze świadczeń z zakresu stomatologii i 

szczepień ochronnych w porównaniu z ponoszonymi kosztami administracyjnymi w procesie 

wyłaniania placówek medycznych do realizacji tych świadczeń wskazuje na potrzebę 

nowelizacji rozporządzenia w kierunku umieszczenia ogłoszenia o konkursie ofert w miejscu 
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publicznie dostępnym w siedzibie jednostki organizacyjnej Zakładu przeprowadzającej 

konkurs oraz na stronie internetowej Zakładu – bez konieczności publikacji w dziennikach o 

zasięgu ogólnokrajowym. 

Zamieszczenie ogłoszenia o konkursie w miejscu powszechnie dostępnym w placówce 

ZUS oraz  na stronie internetowej Zakładu, która jest wspólna dla wszystkich jednostek 

organizacyjnych Zakładu, spowoduje taką samą skuteczność dotarcia z informacją do 

oferentów, przy maksymalnym  ograniczeniu kosztów. 

Projekt rozporządzenia nie narusza przepisów obowiązujących w Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera  norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz.U. Nr 239,poz. 2039, z późn. 

zm.). 

Przedmiot projektowanej regulacji nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych. 

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projekt aktu prawnego.  

Regulacje zawarte w  projekcie rozporządzenia bezpośrednio będą dotyczyć jednostek 

organizacyjnych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz placówek realizujących świadczenia 

z zakresu stomatologii i szczepień ochronnych określonych ustawą o ubezpieczeniu 

społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

 

2. Konsultacje społeczne. 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji międzyresortowych oraz 

następującym partnerom społecznym: 

Organizacje pracodawców: 

1. Business Centre Club – Związek Pracodawców, 

2. Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, 

3. Konfederacja Pracodawców Polskich, 

4. Związek Rzemiosła Polskiego, 

5. Krajowa Izba Gospodarcza, 

Organizacje związkowe: 

1. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”, 
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2. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 

3. Forum Związków Zawodowych, 

4. Związek Nauczycielstwa Polskiego, 

5. Porozumienie Związków Zawodowych „Kadra” 

6. Związek Zawodowy „Kontra”. 

Projekt zostanie równieŜ skonsultowany z Naczelną Izbą Lekarską. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa. 

Proponowane rozwiązanie pozwoli na całkowite wyeliminowanie kosztów   

związanych z publikowaniem ogłoszeń o konkursie. 

 Koszty postępowań konkursowych (przeprowadzonych w roku 2004 i 2005), a 

dotyczących umów zawieranych w roku 2005, wyniosły 255 tys. zł. Na koszty te złoŜyły się 

koszty związane z publikowaniem ogłoszeń o konkursie w dziennikach o zasięgu krajowym. 

Na wypłatę świadczeń z zakresu stomatologii i szczepień ochronnych w roku 2005  

wydatkowano 22 tys. zł. 

 Dla uniknięcia nadmiernych kosztów administracyjnych związanych z 

postępowaniami konkursowymi, czas obowiązywania umów zawartych na 2005 r. 

przedłuŜono, w drodze aneksu, do końca 2007 roku. Z tego teŜ powodu koszty 

administracyjne w I połowie 2006 r. wyniosły jedynie 41 tys. zł i były związane z 

wyłanianiem w drodze konkursu brakujących  placówek realizujących świadczenia 

zdrowotne. 

 NaleŜy jednak zauwaŜyć, Ŝe aby zabezpieczyć moŜliwość przyznawania przez Zakład 

świadczeń zdrowotnych z zakresu stomatologii i szczepień ochronnych w roku 2008 i w 

latach  następnych, w 2007 roku będą musiały być ponownie przeprowadzone postępowania 

konkursowe, a w konsekwencji poniesione koszty związane w dalszym ciągu z 

publikowaniem ogłoszeń o konkursie w dziennikach o zasięgu krajowym, które byłyby na 

poziomie porównywalnym z rokiem 2005, a więc wynosiłyby ponad 250 tys. zł. 

     
4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i  przedsiębiorczość 

oraz na sytuację i rozwój regionalny. 
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Wejście w Ŝycie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Nie wpłynie teŜ na sytuację i rozwój regionalny. 

 

 
 


